
 

MLADECKÝ ZPRAVODAJ 

 

 

 
 
 
 

 
 

     
         ČÍSLO 48                           VYDÁNO DNE 16. 1. 25 

LEDEN 1/2025 
 

NEPRODEJNÉ MĚSÍČNÍK 
 
 

 
 
 
 
Mladecký zpravodaj vydává: Obecní úřad Mladecko, Mladecko 19, 747 54 Mladecko, IČO 00635502, v 
nákladu 90ks zdarma. MK ČR E 24113. Připravila redakční rada: Předseda: Pavel Horák a členové: 
Mgr. Jaroslav Horký, Kamil Hájek, Dominika Vroblová a Jan Becher 



 

 

 

Úvodní slovo občana 

 

Milí spoluobčané, 

život je jako jízda vlakem se všemi zastávkami a nehodami. Nastoupíme do 

vlaku, potkáme rodiče a myslíme si, že budou s námi cestovat navždy, ale 

vystoupí na nějakém nádraží a my musíme pokračovat v cestě. 

Do vlaku nastoupí hodně cestujících, sourozenci, přátelé, dokonce i lásky 

našeho života. 

Mnozí vystoupí a zanechají za sebou velkou mezeru a u některých si ani 

nevšimneme, že vystoupili. 

Je to cesta plná radostí, smutků, pozdravů při setkání či rozloučení. Nevíme, na 

které stanici musíme vystoupit. Proto musíme žít co nejlépe, milovat a 

odpouštět. Přijde chvíle a my musíme také vystoupit a naše místo zůstane 

prázdné. Za námi by měly zůstat jen krásné vzpomínky, které budou navždy 

cestovat ve vlaku života. 

Přeji Vám, aby byla vaše cesta každým dnem hezčí a v zavazadle jste vždy měli 

lásku, zdraví, pochopení, úspěch a peníze. 

Silní lidé vědí, jak udržet svůj život v pořádku a i se slzami v očích umí říct s 

úsměvem: 

„Mám se dobře.“ 

Přeji všem cestujícím ve vlaku svého života, ať vidí duhu, když prší a když je 

tma, ať hledají hvězdy. 

 

 

                                                                                               Miroslava Blažejová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



INFORMACE Z ÚŘADU 

 
ZÁPIS Z 2. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE MLADECKO DNE 19. 12. 

2024 

 Zasedání zastupitelstva byli přítomni zastupitelé: Kamil Hájek, Pavel Horák, Mgr. 

Jaroslav Horký 

 Omluveni ze zastupitelstva byli: Jana Švejdová a Josef Pešl 

USNESENÍ Z 2. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE MLADECKO 

DNE 19. 12. 2024 
Zastupitelstvo obce Mladecko na svém 2. zasedání:  

1. Schválilo 
1.1. Doplněný program 2. zasedání zastupitelstva obce Mladecko 

1.2. Rozpočet obce Mladecko na rok 2025. 

1.3. Střednědobý výhled obce Mladecko na roky 2026 až 2028 

1.4. Plán inventur majetku, pohledávek a závazků obce Mladecko k 31. 12. 2024 

1.5. Záměrem obce pronajmout, propachtovat pozemek parcely č.  167/1 v k.ú. 

Mladecko, trvalý travní porost o výměře 1802 metrů čtverečních. 

1.6. Pachtovní smlouvou na pacht pozemku parcely č.  167/1 v k.ú. Mladecko, trvalý 

travní porost o výměře 1802 metrů čtverečních. 

1.7. Rozpočet ZŠ Mladecko na rok 2025. 

1.8. Střednědobý výhled ZŠ Mladecko pro roky 2026 až 2028. 

1.9. Položky oddílu 3113 Základní škola z rozpočtu obce na rok 2025 a rozpis 

měsíčních plateb položky 3113 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým 

organizacím – platby ZŠ Mladecko na rok 2025 příspěvky zřízeným příspěvkovým 

organizacím – platby ZŠ Mladecko na rok 2025. 

1.10. Nabídkou a cenovou kalkulací firmy SMSdata s.r.o. na konsolidaci technické 

infrastruktury -  TI a převod do JVF DTM ze stávající dokumentace obce – kanalizace 

a  konsolidaci dopravní infrastruktury - DI a převod do JVF DTM ze stávající 

dokumentace obce – komunikace. 

1.11. Investiční dotaci na rok 2025 pro „Svazek obcí pro provoz skupinového 

vodovodu“ na obnovu vodojemu Hlavnice v předpokládané výši 150.900,- Kč. 

1.12. Investiční dotaci na rok 2025 pro „Svazek obcí pro provoz skupinového 

vodovodu“ na nové čerpadlo v ATS Mladecko v předpokládané výši 55.067,70 Kč 

1.13. Umístěním 2 kamer na návsi (na hasičské zbrojnici). 

1.14. Dodavatele kamerového systému v obci Mladecko firmu ECM Sytém Solutions 

s. r. o., IČO: 28588266 

1.15. Dodavatele na vypracování odborného posudku pro potřeby vstupu obce do 

RES3 firmu Energocalc s.r.o., IČO: 09075241 a předloženou smlouvu o dílo 

1.16. Nový rozsah FVE 23,75 kWp -max. povolený výkon FVE, 20,50 kWp - 

instalovaný výkon FVE, optimizéry: 41 ks – optimizérů, měnič 1 ks 20,00 kW - výkon 

měniče a bateriové uložiště: 4 ks 20,48 kWh - kapacita baterie. 

1.17. OZV o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci 

s účinnosti od 1. 1. 2025 

1.18. Nesouhlas s prodejem pozemku parcelní číslo 208/21 

1.19. Závěrečný účet obce Mladecko za rok 2023 

1.20. Dohody o provedení práce se zastupitelem Pavlem Horákem a Kamilem Hájkem 

1.21. Žádost o přijetí daru pro ZŠ Mladecko v částce 11.524,80 Kč 

1.22. Rozpočtové opatření č. 12 

 

 



 

 

2. Zvolilo 
2.1. Zapisovatele zápisu Pavla Horáka a ověřovatele zápisu Michaela Vavrlu a Annu 

Fischerovou 

2.2. Za členy hlavní inventární komise jako předsedu Mgr. Jaroslava Horkého a za 

členy Kamila Hájka a Libuši Matějkovou 

2.3. Za členy první dílčí inventární komise jako předsedu Pavla Horáka a za členy 

Kamila Hájka a Josefa Pešla 

2.4. Za členy druhé dílčí inventární komise jako předsedu Kamila Hájka a za členy 

Pavla Horáka a Janu Švejdovou 

2.5. Za členy třetí dílčí inventární komise jako předsedu Pavla Horáka a za členy 

Kamila Hájka a Josefa Pešla 

3. Neschválilo 
3.1. Souhlas s pachtem pozemku parcelní číslo 208/21 

4. Projednalo a zdrželo se hlasování 
Nebylo takového rozhodnutí 

5. Bere na vědomí 
5.1. Rozpočet Svazku obcí pro provoz skupinového vodovodu pro rok 2025 a 

rozpočtové opatření č. 1/2024 

5.2. Střednědobý výhled Svazku obcí pro provoz skupinového vodovodu pro roky 

2026 až 2027 

5.3. Zprávy revizní komise ze dne 1. 7. 2024 a 11. 12. 2024 Svazku obcí pro provoz 

skupinového vodovodu 

5.4. Rozpočet Mikroregionu Hvozdnice pro rok 2025 a rozpočtové opatření č. 1/2024. 

5.5. Zprávu revizní komise ze dne 10. 12. 2024 Mikroregionu Hvozdnice 

5.6. Vzorovou nájemní smlouvu na nájem kulturního domu Mladecko 

5.7. Podanou reklamaci díla dle smlouvy o dílo na akci „stavební práce v kulturním 

domě Mladecko“ ze dne 25. 3. 2022 a odpověď dodavatele ze dne 13. 12. 2024 

5.8. Dodatek č. 4 ke Smlouvě na provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálního, separovaného, nebezpečného a jiného 

odpadu vyplývající ze zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých 

dalších zákonů. 

6. Pověřilo 
6.1. Starostu Mgr. Jaroslava Horkého k dořešení reklamace díla dle smlouvy o dílo na 

akci „stavební práce v kulturním domě Mladecko“ ze dne 25. 3. 2022 do dalšího 

zastupitelstva 

6.2. Opětovně a urgentně pověřuje předsedu finančního výboru obce pana Josefa 

Pešla, aby svolal finanční výbor obce k provedení inventury drobného hmotného 

dlouhodobého majetku a provedl inventarizaci tohoto majetku a jednoznačné trvale 

označil tento majetek, a to ve lhůtě do 31. 1. 2025. 

 
 

 

 

 

 



 

POZVÁNKA na 3. zasedání Zastupitelstva obce Mladecko, které se bude konat dne 

23. 1. 2025 od 17.00 hodin v knihovně obce Mladecko, Mladecko č. p. 19 

PROGRAM:  

1. Zahájení  

2. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

3. Schválení programu 3. zasedání zastupitelstva obce  

4. Výroční zpráva o činnost školy 

5. Žádost o sponzorský dar do tomboly školního plesu 

6. Žádost o slevu z pronájmu pozemku Karel a Věra Frydrychovi 

7. Potvrzení technických a energetických parametrů RES 3 

8. Žádost o podporu z Modernizačního fondu 

9. Souhlas s novým rozsahem výstavby fotovoltaické elektrárny (dále jen FVE) 

10. Schválení směrnice kamerového systému 

11. Zadání územního plánu obce Mladecko 

12. Souhlas se vstupem obce do dotační výzvy programu 117 55 Podpora územně 

plánovacích činností obcí 2023+, podprogramu Podpora územně plánovacích 

dokumentací obcí, na dvě dotační aktivity „Územní plán – jednotný standard“ a 

„Změna územního plánu – jednotný standard“. 

13. Schválení poskytovatele poradenské, analytické a konzultační služby pro dotaci 

programu 117 55 Podpora územně plánovacích činností obcí 2023+, podprogramu 

Podpora územně plánovacích dokumentací obcí, na dvě dotační aktivity „Územní plán 

– jednotný standard“ a „Změna územního plánu – jednotný standard“. 

14. Pověření starosty o zahájení jednání ke zadání územního plánu obce Mladecko 

a poskytovatele poradenské, analytické a konzultační služby pro dotaci programu 117 

55 Podpora územně plánovacích činností obcí 2023+, podprogramu Podpora územně 

plánovacích dokumentací obcí, na dvě dotační aktivity „Územní plán – jednotný 

standard“ a „Změna územního plánu – jednotný standard“. 

15. Výběr způsobu zhotovitele územního plánu 

16. Odpadkové koše Mladecko 

17. Rozpočtové opatření č. 13 

18. Rozpočtové opatření č. 1/2025 

19. Výroční zpráva o činnosti Obecního úřadu Mladecko v oblasti poskytování 

informací podle zákona č. 106/1999 Sb.  o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů za rok 2024  

20. Záměr pronájmu garáře o velikosti  3,10 x 6,20 m, tedy  19,22 metrů 

čtverečních postavené na parcele st. č.  89 v k.ú. Mladecko, zastavěná plocha a nádvoří 

21. Prodloužení vodovodního řádu, včetně přípojek vody k.ú. parcely č.400/1; 54/2; 

54/1 a 329/66 

22. Ostatní  

- losování výherců křížovky 

- Zveřejnění smlouvy na rekonstrukci VO z 30. 4. 2015 v NEN (Národní elektronický 

nástroj) a v VVZ (Věstníku veřejných zakázek) 

23. Závěr 

Mgr. Jaroslav Horký, starosta 

Zveřejněno na úřední desce včetně elektronického vyvěšení: od: 15.  1.  2025 do 

23. 1.  2025 

 



 

 

Svoz odpadu:  

- Plasty, papír a drobný kov se bude svážet 5. 2. 2025 dopoledne. 

- Komunální odpad bude svážen TS Opava ve dnech 29. 1. 2025; 12. 2. 2025 a 

26. 2. 2025 

 

Poplatek za psy  

Žádáme občany o zaplacení poplatků za psy pro rok 2025. Za prvního psa činní 

poplatek 100,-Kč, za druhého a každého dalšího je poplatek 150,-Kč. Poplatek 

je možné uhradit na obecním úřadě v hotovosti, kreditní kartou nebo převodem 

na účet obce č.ú. 23426821/0100, jako variabilní číslo uveďte číslo domu a do 

poznámky uveďte jméno a příjmení majitele psa. Poplatek za psa je potřeba 

uhradit do 31. 3. 2025. V letošním roce si může majitel psa vyzvednout na 

obecním úřadě sáčky na psí exkrementy. 

 

Přihlášení a odhlášení psů 

 Žádáme občany, kteří nemají své psy přihlášené na obci, aby tak učinili. 

Poplatková povinnost vzniká dle obecně závazné vyhlášky obce Mladecko 

držiteli psa v den, kdy pes dovršil stáří tří měsíců, nebo v den, kdy nabyl psa 

staršího tří měsíců. Dle vyhlášky je také povinností odhlásit psa, pokud majitel 

psa již nemá. 

 
Poplatky za hrobové místo na místním hřbitově  

Žádáme nájemce, kterým skončila splatnost poplatku a platnost smlouvy 

k pronajatému hrobu k 31. 12. 2024, aby se o novou smlouvu přihlásili v 

kanceláři obecního úřadu.  

 

Obecní knihovna 
Od 1. 1. 2025 dochází ke změně otevírací doby knihovny. Provozní doba bude 

vždy ve středu od 13:00hod. do  16.00 hod. Těšíme se na Vaši návštěvu. 

 
Dary do tomboly  

Vážení spoluobčané dary do tomboly školního plesu a pochování basy lze 

odevzdat i na obecním úřadě v době úředních hodin. Za příspěvky předem 

děkujeme.  

 
Mimořádná příloha 

Na základě požadavků občanů obce, je součástí tohoto vydání zpravodaje nový 

jízdní řád autobusů projíždějících naší obcí. 

 
 
 
 
 



 
 

 

Základní škola Mladecko 

www.zsmladecko.cz 

 

Novoroční slovo ředitelky školy 

 

Vánoční prázdniny uplynuly jako voda a 6. ledna jsme zahájili výuku v novém 

roce. S příchodem nového roku 2025 bych všem zaměstnancům školy, žákům, 

jejich rodinám a příznivcům školy ráda popřála hodně zdraví, štěstí a 

spokojenosti. Věřím, že tento rok přinese mnoho příležitostí k radosti a 

osobnímu i společenskému rozvoji. K tomu Vám mohou pomoci nové i tradiční 

akce, které budeme pořádat nejen pro žáky, ale také pro veřejnost. 

 

Zároveň bych chtěla poděkovat všem, kteří svou aktivitou a zájmem přispívají k 

rozvoji vzdělávání našich žáků. Vaše podpora, zapojení a spolupráce jsou pro 

nás neocenitelným zdrojem inspirace a motivace k práci. Věřím, že společně 

dokážeme nadále budovat prostředí, kde se budou žáci cítit bezpečně a budou 

podporováni a motivováni k učení a osobnímu růstu. Naší prioritou je nejen 

poskytovat kvalitní vzdělání, ale také rozvíjet jejich schopnosti, kreativitu a 

zodpovědnost. 

 

Přeji Vám i Vašim rodinám úspěšný a klidný rok 2025. Těším se na další 

společnou cestu a spolupráci. 

 

S úctou a přáním všeho dobrého 

Mgr. Lucie Mausová, ředitelka školy 

http://www.zsmladecko.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Než se naplno ponoříme do nového roku 2025, dovolte nám krátké ohlédnutí za 

prosincovými akcemi a událostmi, které nám zpříjemnily čekání na Vánoce.  

V pátek 6. prosince naši školu navštívil 

Mikuláš se svými pomocníky – anděly 

a čerty. Někteří žáci byli pokáráni za 

hříchy, jiní pochváleni za dobré chování. 

Všichni obdrželi sladkosti a ovoce. I 

když se menší děti některých čertů bály, 

jejich návštěva přinesla radost a 

příjemnou náladu. 

 

Vánoce by nebyly úplné bez perníčků a 

adventních tradic.  

Žáci 4. a 5. třídy si užili tvoření v 

předvánočním duchu – vyráběli 

adventní věnce a zdobili perníčky s 

vánočními motivy. Vůně jehličí a 

čerstvě upečených perníčků naplnila naši 

školu kouzelnou vánoční atmosférou.  

 



Předvánoční čas přímo vybízel k návštěvě divadla, a tak žáci 2. stupně 

navštívili Slezské divadlo v Opavě, kde zhlédli Černou komedii od Petera 

Shaffera. Hra plná humoru a nečekaných situací, kdy postavy „tápaly ve tmě“, 

nás všechny pobavila.  

 

V posledním týdnu před vánočními 

prázdninami si žáci 2. stupně užili vánoční 

turnaj ve vybíjené plný zábavy a týmového ducha. Pro žáky nižšího stupně 

připravily paní učitelky vánoční pohybové dopoledne, kde děti plnily různé 

úkoly a sbíraly písmena k tajence. Pohyb je důležitý pro naše zdraví, a proto 

bychom na něj neměli zapomínat ani během vánočních svátků a volného času.                                                                              

         Mgr. Romana Rytířová  



 

Babské okénko - únor 

- zvyky našich babiček, pranostiky, rady, citáty 
 

Ahoj děvčata a kluci, nevím jak vám, ale mně ten čas strašně rychle utíká, zase 

tu máme měsíc s „bábou“. 
Únor je podle starých tradic měsíc hodokvasů a nezávazného veselí, (takže 

radujme se, veselme se). Pokračují a vrcholí totiž oslavy masopustu.  
 V únoru když skřivan zpívá, chudobný rok bývá. 
 2.2. Na Hromnice o hodinu více. 
 6.2.  Na svatou Dorotu odmeť sníh od plotu. 
 14.2. svatý Valentýn – svátek zamilovaných 

Tento den podle legendy připomíná výročí smrti biskupa Valentýna, který 

zemřel mučednickou smrtí za nedovolené uzavírání manželství. Císař Marcus 

Aurelius Claudius zrušil manželství, aby se muži nerozptylovali od vojenských 

povinností. Jenže Valentýn mladé páry dál tajně oddával. Byl zatčen a 14.2.269 

ho císař nechal popravit. 
 24.2. Na svatého Matěje do závěje naleje. 

 

Nezapomeňte na Hromnice zapálit svíčku. V tento den světí svíčky hromničky, 

jejichž světlo má připomínat světlou chvíli a naději. 
Na svatého Valentýna nesmíme zapomenout obdarovat svou milou – květinou, 

svého milého – čokoládou. 
A u lásky zůstaneme i dnešním citátem. 
John Lennon – zpěvák skupiny Beatles  
„Miluji život, protože mi dal tebe. Miluji tebe, protože ty jsi můj život“. 
 

 

 

                                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Vaše „bába“ 
                                                                                           Miroslava Blažejová 
 



 

 

UDÁLO SE, PODAŘILO SE 

 

Tříkrálová sbírka 

V sobotu 4. 1. 2024 proběhla v obci 

Tříkrálová sbírka. Celková vybraná 

částka sbírky je 4 646,-Kč. Děkujeme 

občanům za příspěvky.  

na fotce: Magdaléna Gališová,               

Anežka Marešová, Johanka Gališová,  

Kateřina Marešová 

na fotce: Amálie Horáková, Nikola Horáková,  

Amálie Vavrlová 

 

Kontejner na textil 

Povinnost obcí nejpozději od 1. ledna 2025 zajistit oddělené soustřeďování 

textilních odpadů Podle § 59 odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb., a proto byl umístěn 

kontejner na textil do prostor před vstupem na obecní úřad.  

 

 

 

 

 



PŘIPRAVUJE SE 

Vodění medvěda  

Tradiční vodění medvěda po naší obci letos připadá na sobotu 15.2.2025. 

Sraz účastníků průvodu bude v 8:30 hod před budovou Hasičské zbrojnice, 

odkud vyrazí průvod s Medvědem. Každého, kdo se bude chtít připojit, rádi 

uvítáme. 

 

Pochování Basy 

Pochování Basy proběhne 1. 3. 2025 v kulturním domě Mladecko od 20:00, 

k tanci a poslechu zahraje Jakub Štýbar. 

 

Čistota okolí obce 
Již po několikrát se stalo především v okolí Mladeckého dvora, že někteří lidé, 

možná také naši spoluobčané, vynášejí své odpadky a igelitové tašky podél alejí 

a polí. Jelikož je toto neustále opakováno, rozhodli jsme se vypátrat, kdo tímto 

způsobem hyzdí okolí obce a budeme samozřejmě tento problém řešit. Průběžně 

uklízíme příkopy, kraje polí, odvážíme neskutečné množství odpadků, a to jen 

kvůli tomu, že se i v dnešní době najdou lidé, kteří si neváží přírody (i například 

na cestě do Jakartovic). Neustále vybíráme plechovky, láhve, plasty a další 

druhy odpadků. Prosíme tedy dotyčné osoby, které takto zanechávají nepořádek, 

aby svého jednání zanechali. Prosíme i majitele zvířecích miláčků, aby jejich 

výtvory uklízeli.  

V březnu na toto téma proběhne i celorepubliková akce "Ukliďme Česko". 

Samozřejmě uvítáme co nejvíce občanů na této akci, především ty, komu není 

lhostejná příroda. Více informací o této akci napíšeme v dalším vydání 

zpravodaje. 

 

Mše svatá v kapli sv. Josefa: 

V sobotu 25. 1. 2025 od 15.30 hod se v kapli sv. Josefa koná mše svatá. Jste 

srdečně zváni 

Gratulace 

Gratulujeme všem oslavencům, kteří v měsíci lednu oslaví narozeniny nebo 

jmeniny. 

 



Nový rok přináší cestovní dárek pro děti ročníků 2018 a 

2019: ODISku zdarma! 

V roce 2025 navazuje společnost Koordinátor ODIS na 

úspěšnou promoakci veřejné dopravy zaměřenou na cestování dětí v 

Moravskoslezském kraji. V rámci akce Moje první ODISka mohou nyní děti 

narozené v letech 2018 a 2019 získat bezkontaktní čipovou dopravní kartu 

ODISka zcela zdarma. Tato speciální nabídka platí až do 31. prosince 2025 a 

vztahuje se na všechny děti z těchto ročníků, bez ohledu na jejich aktuální školní 

docházku. 

„Věříme, že bezplatná ODISka potěší jak malé cestovatele, tak i jejich rodiče, 

pro které období nástupu dětí do prvních tříd bývá finančně náročné. Zároveň 

máme za to, že právě období okolo započetí povinné školní docházky je skvělé 

pro seznamování s veřejnou dopravou,“ říká Ing. Aleš Stejskal, jednatel 

společnosti Koordinátor ODIS. 

Rodiče mohou o ODISku zažádat dvěma způsoby – buď pohodlně z domova 

prostřednictvím e-shopu ODISKA.cz, nebo osobně na Dopravních infocentrech 

ODIS a dalších prodejních 

místech, která zajišťují 

vydávání ODISek. V 

případě osobního podání 

žádosti je nutné přinést 

fotografii dítěte o 

rozměrech 35 × 45 mm, 

jeho osobní doklad 

(například rodný list, průkaz 

zdravotní pojišťovny, 

cestovní pas nebo občanský 

průkaz) a osobní doklad 

zákonného zástupce dítěte 

(občanský průkaz nebo 

cestovní pas). Vyzvednutí 

karty na kontaktním místě 

je zdarma, při zaslání 

doporučenou poštou je 

nutné uhradit poplatek za 

doručení. 

„Snažíme se vůči cestujícím v našem kraji o co největší vstřícnost. Regionální 

doprava je v našem kraji maximálně proklientská, o čemž svědčí nejen ODISky 

pro malé děti, ale i optimalizace spojů, aby na sebe navazovaly, nebo třeba 

modernizace vozového parku. Cestující jistě ocení také skutečnost, že na rozdíl 

od mnoha jiných krajů jsme pro letošní rok nezvyšovali jízdné regionální 

autobusové dopravy,“ řekl náměstek hejtmana Moravskoslezského kraje pro 

dopravu Radek Podstawka. 

Více informací a seznam kontaktních míst najdete na našich webových 

stránkách www.kodis.cz. 


